[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
09.03.2022

№ 127
О внесении изменений в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров»
В соответствии с решением Совета народных депутатов города Покров от 28.01.2022 года № 25/01 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 03.12.2021 года № 88/23 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утвержденным постановлением главы Администрации города Покров от 23.09.2019 №297, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» (далее – Программа), утвержденную постановлением главы Администрации города Покров от 05.04.2018 № 201 (в редакции от 29.12.2021 №724, от 02.02.2021 №44, от 29.12.2020 №586, от 07.10.2020 №420), следующие изменения:

1.1.
В паспорте муниципальной программы строку одиннадцатую изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение за счёт средств городского бюджета
	На реализацию Программы необходимо 290 383,20 тыс.рублей, из них за счёт средств:

федерального бюджета – 284 958,08 тыс.рублей
областного бюджета – 4 361,63 тыс. рублей, местного бюджета – 1 063,49 тыс. рублей.

В соответствии с пунктом 13 распоряжения Правительства РФ от 26.09.2013 № 1743-р определение новых механизмов поддержки мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда будут определены Минстроем России

Общая стоимость Программы этапа 2018 года,  составляет 0,00 тыс. рублей, из них за счёт средств:

областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

местного бюджета – 0,00 тыс.рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2019 года,  составляет 0,00 тыс.рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 0,00 тыс.рублей;

областного бюджета – 0,00 тыс.рублей;

местного бюджета – 0,00 тыс.рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2020 года, составляет 30 533,32 тыс. рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 29 813,58 тыс. рублей;

областного бюджета – 456,33 тыс. рублей;

местного бюджета – 263,41 тыс. рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2021 года, составляет 49 916,60 тыс. рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 49 164,10 тыс. рублей;

областного бюджета – 752,50 тыс. рублей;

местного бюджета – 0,00 тыс. рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2022 года, составляет 98 383,13 тыс. рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 96 661,30 тыс. рублей

областного бюджета – 1 479,50 тыс.  рублей;

местного бюджета 242,33 тыс.рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2023 года,

составляет 51 872,06 тыс.рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 50 834,60 тыс. рублей

областного бюджета – 778,10 тыс.рублей;

местного бюджета – 259,36 тыс. рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2024 года, составляет 59 678,09 тыс.рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 58 484,50 тыс.рублей

областного бюджета – 895,20 тыс.рублей;

местного бюджета – 298,39 тыс.рублей.

».

1.2. Раздел 9. «Ресурсное обеспечение», изложить в следующей редакции:
На реализацию Программы необходимо 290 383,20 тыс.рублей, из них за счёт средств:

-федерального бюджета – 284 958,08 тыс. рублей
-областного бюджета – 4 361,63 тыс. рублей,

-местного бюджета – 1 063,49 тыс. рублей.

В соответствии с пунктом 13 распоряжения Правительства РФ от 26.09.2013 № 1743-р определение новых механизмов поддержки мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда будут определены Минстроем России.
Общая стоимость Программы этапа 2018 года, составляет 0,0 тыс. рублей, из них за счёт средств:

областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

местного бюджета – 0,00 тыс. рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2019 года, составляет 0,00 тыс. рублей, из них за счёт средств:

федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

местного бюджета – 0,00 тыс. рублей .

Общая стоимость Программы этапа 2020 года, , составляет 30 533,32 тыс. рублей, из них за счёт средств:

федерального бюджета – 29 813,58 тыс. рублей;

областного бюджета – 456,33 тыс.рублей;

местного бюджета – 263,41тыс. рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2021 года, составляет 49 916,60 тыс. рублей, из них за счёт средств:

федерального бюджета – 49 164,10 тыс. рублей;

областного бюджета – 752,50 тыс. рублей;
местного бюджета – 0,00 тыс. рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2022 года, составляет 98 383,13 тыс. рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 96 661,30 тыс. рублей

областного бюджета – 1 479,50 тыс. рублей;

местного бюджета – 242,33 тыс. рублей .

Общая стоимость Программы этапа 2023 года, составляет 51 872,06 тыс. рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 50 834,60 тыс. рублей

областного бюджета – 778,10 тыс. рублей;

местного бюджета – 259,36 тыс. рублей.

Общая стоимость Программы этапа 2024 года, составляет 59 678,09 тыс. рублей, из них за счёт средств:

Федерального бюджета – 58 484,50 тыс. рублей

областного бюджета – 895,20 тыс. рублей;

местного бюджета – 298,39 тыс. рублей.».
1.3.
Форму 1. «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4.
Форму 5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств городского бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5.
Абзац 4 Раздела 1 «1. Характеристика сферы деятельности» изложить в следующей редакции:

«1. Характеристика сферы деятельности
«Перечень многоквартирных домов признанных аварийными, жителей которых планируется переселить»:

	№ п/п
	адрес
	год постройки
МКД
	реквизиты признания МКД аварийным
	площадь кв.м.
	кол-во человек
	кол-во помещений
	планируемая дата окончания рассления

	1.
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 19
	1968
	09.08.2016 Постановление №421
	94,7
	5
	3
	31.12.2020

	2.
	г. Покров, ул. Герасимова, д. 15
	1969
	09.08.2016 Постановление №421
	127,8
	11
	4
	31.12.2020

	3.
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 37-а
	1959
	09.08.2016 Постановление №421
	578,0
	41
	16
	31.12.2020

	4.
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 60А
	1961
	09.08.2016 Постановление №421
	43,2
	1
	1
	31.12.2020

	5.
	г. Покров, ул. Ленина,

д. 83
	1917
	09.08.2016 Постановление №421
	269,3
	19
	7
	2022

	6.
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 58
	1958
	09.08.2016 Постановление №421
	407,3
	17
	9
	2022

	7.
	г. Покров, п. Введенский, д. 14
	1955
	09.08.2016 Постановление №421
	321,0
	16
	7
	2022

	8.
	г. Покров,

ул. Первомайская, д. 39
	1959
	09.08.2016 Постановление №421
	286,9
	20
	8
	2022

	9.
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 56
	1957
	09.08.2016 Постановление №421
	436,7
	21
	10
	2022

	10.
	г. Покров, ул. Ленина,

д. 130
	1960
	09.08.2016 Постановление №421
	590,4
	34
	16
	2023

	11.
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 60
	1959
	09.08.2016 Постановление №421
	426,7
	14
	10
	2022

	12.
	г. Покров, ул. 3 Интернационала, д. 60. А
	1961
	09.08.2016 Постановление №421
	601,2
	35
	15
	2023

	13.
	г. Покров, ул. Ленина,

д. 126
	1962
	09.08.2016 Постановление №421
	551,8
	22
	16
	2023

	14.
	г. Покров, ул. Октябрьская, д. 4
	1917
	18.09.2019 Постановление №288
	575,2
	23
	17
	2024

	15.
	г. Покров, ул. Школьный пр., д. 1
	1963
	23.06.2020 Постановление №246
	662,4
	32
	16
	2024

	16.
	г. Покров, ул. Пролетарский пр, д. 106
	1987
	23.06.2020 Постановление №247
	550,5
	33
	12
	2024

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономическим и инфраструктурным вопросам М.В. Пантелеева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Главы Администрации

 О.В. Котров
	Завизировано:

Начальника орготдела МКУ «ЦМУ»

А.А. Лежнина

	Согласовано:

Заместитель главы Администрации города по экономическим и инфраструктурным вопросам
М.В. Пантелеев

	Начальник юридического отдела
Т.А. Веденеева
	Начальник ФПО МКУ «ЦМУ»

Т.М. Кусаковская
Начальник отдела по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ»

Д.Н. Коровкин

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _____________________________
(подпись исполнителя)

Название файла:
0903_МП_Переселение_Изменения
Исп.: Н.А. Титова – консультант отдела по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ»,      тел.: 6-28-29

(И.О.Ф., должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. В отдел ЖКХ – 1 экз.

Приложение №1

к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 09.03.2022 № 127
Форма 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Код аналити-ческой програм-мной классифи-кации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2018 год

	2019год

	2020 год

	2021 год

	2022 год

	2023 год

	2024 год

	2025 год

	МП
	Пп

	факт
	план
	план
	план
	план
	план

	18
	00

	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров»

	1
	расселённая площадь
	кв. м.
	0
	0
	843,7
	0
	2 147,9
	1743,4
	1 788,1
	0

	2
	количество расселённых помещений
	ед.
	0
	0
	24
	0
	51
	47
	45
	0

	3
	количество переселённых граждан
	чел.
	0
	0
	62
	0
	107
	91
	88
	0

Приложение № 2
к постановлению главы

Администрации г. Покров

от 09.03.2022 № 127
Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств городского бюджета

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2018

год
	2019

год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	план
	план
	план
	план
	план
	план

	18
	00
	01
	00
	0
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров»
	Всего
	703
	05
	01
	1800000000
	400
	-
	-
	30 533,32
	49 916,60
	98 383,13
	51 872,06
	59 678,09
	0

	предоставление благоустроенных помещений взамен занимаемых помещений в аварийном жилом фонде, возмещение денежных средств за жилые помещения при изъятии земельных участков для муниципальных нужд.
	Администрация г.Покров (ГРБС)
	703
	05
	01
	180016748S
	400
	-
	-
	111,30
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	05
	01
	180F36748S
	400
	-
	-
	152,11
	0
	242,33
	259,36
	298,39
	0

	703
	05
	01
	18001S9702
	400
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет области
	703
	05
	01
	180F367484
	400
	-
	-
	456,33
	752,50
	1 479,50
	778,10
	895,20
	0

	703
	05
	01
	1800109702
	400
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства фонда
	703
	05
	01
	180F367483
	400
	-
	-
	29 813,58
	49164,10
	96 661,30
	50 834,60
	58 484,50
	0